浉河区教育体育局教研室文件

 浉教研〔2021〕5 号

浉河区教育体育局教研室

关于公布 2020～2021 学年下学期观摩课、示范课、

专题讲座名单的通知

各乡（镇、办）中心校、区直各学校：

2020～2021 学年下学期浉河区教体局教研室根据全区

教研工作的整体部署，结合教研工作实际，依托三级教研网

络及各种教育教学平台，组织了形式多样、富有实效的教研

活动。

在教研活动中，各学科教研人员依据学科特点和教师专

业发展需要，精心选择教研主题、科学设计活动流程，引领

教师专业成长，力求在每项教研活动中获得良好的研讨效

果。在基层学校的大力支持下，各项活动得以顺利开展，受

 2

到一线教师的好评。

根据规范观摩课、示范课、专题讲座等证书发放的有关

规定，现将在本学期区级各类教研活动中展示的观摩课、示

范课、专题讲座名单予以公布。

希望各学科教研员及区属学校及时总结教研活动经验，

进一步激发广大教师投身课堂教学改革之中，以教研活动为

平台，总结、展示和推广各单位在课程改革中涌现出的新成

果、新经验，进一步促进教师的专业化成长。

附件：浉河区 2020～2021 学年下学期观摩课、示范课、

专题讲座名单

                      浉河区教育体育局教研室

                         2021年 6 月 8 日

浉河区教体局教研室                2021 年 6 月 8 日印

附件：

2020～2021 学年下学期观摩课、示范课、专题讲座名单

证书编号 姓名 工作单位 学段学科 课题 类别

GK211001 余东芳 第七中学 初中语文 活动作文点评 观摩课

GK211002 段顺峰 第九中学 初中语文 打开一扇心窗 观摩课

GK211003 姚静怡 胜利路学校新华校区 初中地理 认识地区——以东南亚、欧洲西部为例 观摩课

GK211004 丁  玲 柳林乡中心学校 初中地理 走进大洲——以亚洲为例 观摩课

GK211005 陈淑洁 第三小学 小学英语 Tiger is coming 观摩课

GK211006 郑喜梅 胜利路学校 小学英语 Unit6 Work quietly！PC Story time 观摩课

GK211007 宋  杨 第九小学 小学音乐 我是人民小骑兵 观摩课

GK211008 王  优 第九小学 小学音乐 只怕不抵抗 观摩课

GK211009 王  波 第五高级中学 高中数学 直线与平面垂直的性质 观摩课

GK211010 陈林建 第一高级中学 高中数学 函数的概念 观摩课

GK211011 李馨思 游河新区中心学校 小学数学 比和比例的整理与复习 观摩课

GK211012 丁  扣 游河新区中心学校 小学数学 图形的旋转 观摩课

GK211013 赵  冉 游河新区中心学校 小学数学 同分母分数加减法 观摩课

GK211014 熊传伟 游河新区中心学校 小学数学 1000 以内数的认识 观摩课

GK211015 李建虎 第十中学 初中英语 How to make   your passage perfect 观摩课

GK211016 高金萍 浉河中学 初中英语 How to write   a good composition 观摩课

GK211017 高红娟 浉河中学 初中英语 一般过去时语法课 观摩课

GK211018 李素珍 董家河镇中心学校 初中英语 一般过去时语法课 观摩课

GK211019 张文莉 第九小学 小学数学 解决问题 观摩课

GK211020 牛文洁 第一实验小学 小学数学 解决问题 观摩课

GK211021 刘  娜 胜利路学校 心理健康 我和我的好朋友 观摩课

GK211022 刘  桓 胜利路学校 小学道法 早期文明发祥地 观摩课

GK211023 陈亚丽 第三小学 小学道法 多彩的世界文化 观摩课

GK211024 甘海帆 第九中学 初中语文 紫藤萝瀑布 观摩课

GK211025 牛  艳 金牛山办事处中心学校 初中语文 紫藤萝瀑布 观摩课

GK211026 付文萍 第九中学 初中数学       一元二次方程因式分解 观摩课

GK211027 王京豫 董家河镇中心学校 初中数学 平均数与加权平均数  观摩课

GK211028 王晓冉 第九中学 初中生物 神经系统的组成 观摩课

GK211029 王  霞 吴家店镇中心学校 初中生物 呼吸道对空气的处理 观摩课

GK211030 罗雨婷 谭家河乡中心学校 初中英语 Unit 6 topic 2 Section B 观摩课

 4

证书编号 姓名 工作单位 学段学科 课题 类别

GK211031 熊  英 浉河中学湖东分校 初中英语 Unit6 topic3 Section A 观摩课

GK211032 张珊珊 十三里桥乡中心学校 初中道法 公民基本义务 观摩课

GK211033 张静静 游河乡中心学校 初中道法 依法履行义务 观摩课

GK211034 李玲玲 双井乡中心学校 初中历史 香港和澳门回归祖国 观摩课

GK211035 李  娟 浉河中学 初中历史 香港和澳门回归祖国 观摩课

GK211036 杨  静 胜利路学校新华校区 初中数学 矩形的判定 观摩课

GK211037 宋春阳 第十中学 初中数学 矩形的判定 观摩课

GK211038 王子璇 柳林乡中心学校 初中化学 金属及其盐溶液 观摩课

GK211039 张光明 第七中学 初中化学 金属及其盐溶液 观摩课

GK211040 余荣荣 第七中学 初中地理 众多的人口 观摩课

GK211041 张  盼 东双河镇中心学校 初中地理 众多的人口 观摩课

GK211042 沈  辉 吴家店镇第二小学 小学数学 混合运算 观摩课

GK211043 孙世伟 吴家店镇中心小学 小学数学 认识小数 观摩课

GK211044 赵文喆 第三小学 小学语文 寓言故事中的对比 观摩课

GK211045 池芳芳 第三小学 小学语文 作家笔下的动物 观摩课

GK211046 梁  争 金牛山办事处十八里小学 小学英语 All kinds of Butterfly 观摩课

GK211047 张  丽 游河乡新集小学 小学英语 I love the white shoes 观摩课

GK211048 刘焰林 双井乡冯湾小学 小学英语 tadpoles 观摩课

GK211049 石学凤 浉河港镇四望山希望小学 小学语文 美丽的春天 观摩课

GK211050 项兰兰 浉河港镇龙潭小学 小学语文 热闹的游乐场 观摩课

GK211051 代晓悦 第五小学 小学英语 Unit4 At the farm 观摩课

GK211052 梁佩佩 哈敦国际学校 小学英语 weatherB Read and write 观摩课

GK211053 王世琳 谭家河乡中心小学 小学数学 搭配 观摩课

GK211054 王婷玉 谭家河乡中心小学 小学数学 搭配 观摩课

GK211055 苏  昕 胜利路学校 小学美术 染色游戏 观摩课

GK211056 王星星 胜利路学校 小学数学 图形的旋转 观摩课

GK211057 张  芮 东双河镇彭洼小学 小学数学 三角形的认识 观摩课

GK211058 田红平 十三里桥乡第一小学 小学数学 数学广角--搭配 观摩课

GK211059 陈子汉 董家河镇绿之风希望小学 小学数学 找次品 观摩课

GK211060 郑旭升 浉河区教体局教研室 初中物理 密度的测量 示范课

ZT211001 王艳萍 浉河区教体局教研室 初中语文 匠心筑半壁江山  妙笔展美丽画卷 专题讲座

ZT211002 陈  明 浉河区教体局教研室 初中地理
“理”、“通”结合，增强质效——对

地理复习课课堂教学的思考
专题讲座

ZT211003 陈  晓 浉河区教体局教研室 小学英语 品读小故事  感受大魅力 专题讲座

 5

证书编号 姓名 工作单位 学段学科 课题 类别

ZT211004 刘  艳 浉河区教体局教研室 小学音乐 红色歌曲在小学音乐教育中的意义 专题讲座

ZT211005 严  俊 浉河区教体局教研室 小学英语 如何在核心素养的指导下上好一节英语课 专题讲座

ZT211006 李文霞 浉河区教体局教研室 思想政治 浅析议题式教学 专题讲座

ZT211007 吴  娟 浉河区教体局教研室 中学历史 浅析高中历史优化课堂教学的方法 专题讲座

ZT211008 谢   红 浉河区教体局教研室 高中数学 高中数学新课标解读及教学建议 专题讲座

ZT211009 张  辉 第九中学 信息技术 101教育 PPT—开启您的高效备授课之旅 专题讲座

ZT211010 杜德荣 第九中学 初中英语 赢在中招--不容忽视的书面表达细节 专题讲座

ZT211011 吕  丽 浉河区教体局教研室 初中英语 词成语、语成句、句成篇 专题讲座

ZT211012 袁  梦 浉河区教体局教研室 初中英语 语法融情景 优化细无声 专题讲座

ZT211013 王晓疆 浉河区教体局教研室 小学数学 核心素养导向的小学数学“问题解决”教学 专题讲座

ZT211014 白金生 浉河区教体局教研室 心理健康 愿生活更美好 专题讲座

ZT211015 袁  梦 浉河区教体局教研室 高中英语 聚焦“学”为中心，构建真诚课堂 专题讲座

ZT211016 吕  丽 浉河区教体局教研室 初中英语 执阅读理念于心，看理解实践于课 专题讲座

ZT211017 黎代新 浉河区教体局教研室 小学语文 最美人间四月天 浉河小语竞讲坛 专题讲座

ZT211018 余娟娟 第一实验小学 小学道法 成长的“我”与多样的世界  专题讲座

ZT211019 李晶晶 第三小学 小学语文 作业本里有星辰 专题讲座

ZT211020 付  园 第三小学 小学数学 圈圈画画里的爱 专题讲座

ZT211021 陈淑洁 第三小学 小学英语 英语作业批改小妙招 专题讲座

ZT211022 黄秋月 第三小学 信息技术 微信公众号排版技巧 专题讲座

ZT211023 金丽莉 第十三小学 小学语文 让文本载着孩子启航 专题讲座

ZT211024 丁霄寒 第十三小学 小学英语 小学英语阅读教学 专题讲座

ZT211025 王信达 工区路小学 小学美术 《色彩（油画）》风景写生 专题讲座

ZT211026 张树凤 胜利路学校 小学语文 语文课堂中的朗读指导 专题讲座

ZT211027 高欣荣 胜利路学校 小学语文 只要初心不改教室就是诗与远方 专题讲座

ZT211028 刘  娜 胜利路学校 小学语文 让生命之花幸福绽放 专题讲座